
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 218

26 Απριλίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων Αιγιαλού και 
Παραλίας στην παραλιακή περιοχή «Κορακιά», του 
Δήμου Λειψών, της Νήσου Λειψών, Νομού Δωδε−
κανήσου.  ............................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 434,00 τ.μ. 
στη θέση «Σβάλες» περιφέρειας Δ.Δ. Ελληνικών, 
Δήμου Αρτεμισίου του Νομού Εύβοιας. ...................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 7922/5251 (1)
Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων Αιγιαλού και Πα−

ραλίας στην παραλιακή περιοχή «Κορακιά», του Δή−
μου Λειψών, της Νήσου Λειψών, Νομού Δωδεκανή−
σου. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 ‘’περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως’’ όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύ−
ουν σήμερα με τα Ν.Δ. 532/70, ΒΔ 704/70, ΒΔ 192/72,
ΠΔ 347/86, Ν 2026/92 και ΠΔ 97/93.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 34 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) ‘’Αιγιαλός, παραλία και άλλες 
διατάξεις’’.

3. Τις διατάξεις του Κ.Δ. 132/1929 ‘’περί Κτηματολογικού 
Κανονισμού Δωδεκανήσου’’ που διατηρήθηκε σε ισχύ με 
το άρθρο 8 Ν. 510/1947.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 1 μέχρι και 7 του
ΑΝ 2344/40 ‘’περί αιγιαλού και παραλίας’’ όπως έχουν 
τροποποιηθεί και συμπληρωθεί μεταγενέστερα με τις 
διατάξεις: α) του άρθρου 13 του Ν. 1078/1980 και β) του 
άρθρου 23 του Ν. 1337/1983.

5. Τις διατάξεις του ΝΔ 439/70 ‘’περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού’’.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 Ν. 719/77 ‘’περί τρόπου 
σύνταξης τοπογραφικών – υψομετρικών διαγραμμάτων 
από ιδιώτες μηχανικούς κλπ.’’

7. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του Π.Δ. 284/88, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

8. Το Δ3090/646/1976 έγγραφο του Υπουργείου Οι−
κονομικών ‘’περί του στη Δωδεκάνησο ορίου αιγιαλού’’ 
σε συνδυασμό με τις 325/71 και 203/71 γνωμοδοτήσεις 
του Ν.Σ.Κ.

9. Την υπ’ αριθμόν 3331/20−02−2008 Απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, με την 
οποία καθορίστηκαν τα μέλη της επιτροπής καθορισμού 
ορίων Αιγιαλού και Παραλίας (Ν. 2971/2001) στη Νομαρ−
χία Δωδεκανήσου.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 2399/96 με 
τις οποίες καταργήθηκαν οι θέσεις των Περιφερειακών
Δ/ντών και οι αρμοδιότητες τους περιήλθαν στον Γενικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας. 

11. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 2503/97 με τις 
οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες Υπουργείων Οικο−
νομικών που συγκροτούσαν την περιφερειακή Διοίκηση 
Νομού ή Νομαρχίας δεν υπήχθησαν στην Περιφέρεια, 
ούτε καταργήθηκαν αλλά αποτελούν από 1−09−1997 Υπη−
ρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών.

12. Την 1063649/790/Α0006/03−08−2004 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καταγραφή – Δι−
οικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών 
που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς Περιφε−
ρειών».

13. Την υπ’ αριθμ. 24/09−12−2009 Πράξη Πρωθυπουργού 
που δημοσιεύτηκε στο Φ.Ε.Κ. 528/ΥΟΔΔ/16−12−2009 με 
την οποία διορίστηκαν οι Γενικοί Γραμματείς Περιφε−
ρειών της Χώρας.

14. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 Ν. 3220/2004 
(Φ.Ε.Κ. 15 Α΄) στις οποίες προβλέπεται ότι από 10−4−2004 
αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομι−
κών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νο−
μάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών 
Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέ−
θηκαν από την κατάργηση σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παραγράφου 2 του άρθρου 39 Ν. 2218/1994, περι−
έρχονται στον Γενικό Γραμματέα Περιφέρειας εκτός 
των θεμάτων Υ.Δ.Ε. 

15. Την υπ’ αριθμόν 562/2005 Γνωμοδότηση του Νομι−
κού Συμβουλίου του Κράτους σχετικά με την διάταξη 
του άρθρου 5 παρ. 5 εδ. γ’ του Ν. 2971/2001.

16. Την από 12−06−2009 έκθεση της κατά τα άρθρα 3 
και 9 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής καθορισμού 

2059

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.05.03 08:37:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2060 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ορίων αιγιαλού και παραλίας για τον καθορισμό ορίων 
αιγιαλού και παραλίας, στην παραλιακή περιοχή «Κο−
ρακιά», του Δήμου Λειψών, της Νήσου Λειψών, Νομού 
Δωδεκανήσου.

17. Το από Δεκέμβριο του 2008 τοπογραφικό – υψο−
μετρικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500 αποτελούμενο από 
μία πινακίδα (01), που συντάχθηκε από τον Χαράλα−
μπο Βαξεβανέρη, Αγρον. και Τοπογράφο Μηχανικό, στο 
οποίο εμφανίζεται η παραλιακή περιοχή «Κορακιά», του 
Δήμου Λειψών, της Νήσου Λειψών, Νομού Δωδεκανήσου, 
το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
και θεωρήθηκε στις 16−03−2009 από τον Προϊστάμενο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Δωδεκανήσου. 

18. Στο τοπογραφικό αυτό χαράχθηκε με ερυθρά συνε−
χόμενη πολυγωνική γραμμή η οριογραμμή του Αιγιαλού 
με στοιχεία κορυφών (1, 2, 3, …., 33, 34) σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 3 του Κ.Δ. 132/1929. Σύμφωνα με 
τις ίδιες διατάξεις δεν καθορίστηκε οριογραμμή Παρα−
λίας αφού η οριογραμμή του Αιγιαλού τέμνει τα προς 
την θάλασσα όρια των ιδιοκτησιών. 

19. Το με αριθμό Φ.544.5/926/09/Σ.8258/23−12−2009 έγ−
γραφο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, με το οποίο 
συμφωνεί με τα καθορισθέντα από την επιτροπή όρια, 
χωρίς προϋποθέσεις. 

20. Το με ημερομηνία, 18−02−2010 αποδεικτικό ανάρ−
τησης του Δήμου Λειψών με το οποίο τοιχοκολλήθηκε 
η από 12−06−2009 έκθεση επιτροπής και το τοπογραφι−
κό διάγραμμα σε μία πινακίδα για τον καθορισμό των 
ορίων του Αιγιαλού και της Παραλίας στην παραλιακή 
περιοχή «Κορακιά», της Νήσου Λειψών, Νομού Δωδεκα−
νήσου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 12−06−2009 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001, αρμοδίας επιτροπής περί 
χάραξης των ορίων Αιγιαλού και Παραλίας, με την οποία 
καθορίστηκαν τα όρια του Αιγιαλού και της Παραλίας 
στην παραλιακή περιοχή με την επωνυμία «Κορακιά», 
Νήσου Λειψών, Νομού Δωδεκανήσου, επί τοπογραφικού –
υψομετρικού διαγράμματος το οποίο θεωρήθηκε στις
16−03−2009 από την Κτηματική Υπηρεσία Δωδεκανή−
σου.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα, χαράχθηκε από 
την εν λόγω επιτροπή, όπως πιο πάνω αναφέρεται, η 
οριογραμμή του Αιγιαλού με ερυθρά συνεχόμενη πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία κορυφών (1, 2, 3, ………, 33, 
34) με εξάρτηση των κορυφών αυτών, από συντεταγμέ−
νες του κρατικού τριγωνομετρικού δικτύου της χώρας 
όπως αυτές εμφανίζονται στον σχετικό πίνακα επί του 
τοπογραφικού − υψομετρικού διαγράμματος, κλίμακας 
1:500 που συντάχθηκε από τον Χαράλαμπο Βαξεβανέ−
ρη, Αγρον. και Τοπογράφο Μηχανικό, στο ίδιο ως άνω 
τοπογραφικό διάγραμμα.

Η καθορισθείσα και χαραχθείσα οριογραμμή αιγιαλού 
αποτελεί το όριο του μεγίστου πλην συνήθους χειμερίου 
κύματος, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του 
Κ.Δ. 132/1929 που διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 8 
του Ν. 510/1947 και του άρθρου 26 του Ν. 2971/2001.

Οριογραμμή παραλίας δεν χαράχθηκε στην υπό κρί−
ση περιοχή αφού η οριογραμμή του Αιγιαλού τέμνει 
τα προς την θάλασσα όρια των φερομένων ιδιοκτη−
σιών, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του
Κ.Δ. 132/1929. 

Ο καθορισμός των ορίων αιγιαλού στη θέση αυτή 
γίνεται για πρώτη φορά και προς εξυπηρέτηση των 
σκοπών των διατάξεων του Ν. 2971/2001.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 12 Απριλίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΗΛ. ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ
ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

(ΑΡΘΡΟ 3 Ν. 2971 ΦΕΚ 285Α΄/19−12−2001)

Για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού που γίνεται 
για πρώτη φορά στη θέση «Κορακιά» του Δήμου Λειψών 
της νήσου «Λειψοί» του Νομού Δωδεκανήσων.

Στη Λέρο σήμερα 12/6/2010 οι υπογεγραμμένοι:
1. Ε. Χρονοπούλου, Προϊσταμένη της Δ.Ο.Υ. Λέρου, ως 

πρόεδρος
2. Ε. Γεράκιος, Προϊστάμενος Πολεοδομικού Γραφείου 

Καλύμνου, ως μέλος
3. Ν. Ζερβός, Τοπογράφος Μηχανικός Π.Ε., Υπάλληλος 

Επαρχείου Καλύμνου, ως μέλος
4. Ι. Λύτρας, Υποπλοίαρχος Λ/Σ, Λιμενάρχης Λέρου, 

ως μέλος
5. Ν. Νεμποτάκη, υπάλληλος ΔΟΥ Λέρου, ως γραμ−

ματέας
αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού των ορίων 

του αιγιαλού δυνάμει του άρθρου 3 του Ν. 2971 (ΦΕΚ 
285Α΄/19−12−2001), μεταβήκαμε επιτόπου στην προανα−
φερθείσα περιοχή και

Αφού λάβαμε υπόψη
1. Την από 12 − 2008 αίτηση καθορισμού των Παπα−

δέλια Καλλιόπη − Γαβαλά Κοσμίνα − Γαβαλά Μπενέτου 
για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού στην εν 
λόγω Θέση.

2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, το οποίο συντάχθηκε τον Δεκέμβριο του 
2008 από τον Χαράλαμπο Βαξεβανέρη Αγρονόμο − Το−
πογράφο Μηχανικό σε μία πινακίδα σε κλίμακα 1:500, 
ελέγχθηκε επιτόπου για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
την 16−03−2009 από τον Χειράκη Ιωάννη Τοπογράφο 
Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας του Νομού Δω−
δεκανήσων και Θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από 
τον Μπελντέκο Δημήτριο Προϊστάμενο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας του Νομού Δωδεκανήσων.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και 
άλλες διατάξεις» όπως αυτός ισχύει και τον Ν. 1337/83 
καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστηριακή και 
Διοικητική Νομολογία.

4. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα 
αντίληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς καθώς και τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και 
παραλίας που προβλέπονται από το άρθρο 9 του Νόμου 
2971/2001 και ειδικότερα

α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1) Η έκταση βρίσκεται εκτός ορίων οικισμού Λειψών.
2) Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώδη 

πρανή με μεσαίες κλίσεις και ύψη, εναλλασσόμενα από 
βραχώδη πρανή με ήπιες κλίσεις, όπως προκύπτει από 
το τοπογραφικό διάγραμμα.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2061

3) Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θαμνώδη 
χαμηλή φυσική βλάστηση.

β. Το γεγονός ότι στην ευρύτερη περιοχή δεν εντο−
πίστηκε λατομική δραστηριότητα και το ότι δεν εντο−
πίστηκαν άλλοι φυσικοί πόροι μέσα στην παράκτια 
ζώνη.

γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή προσβάλλεται από ανέμους ανατολικών κυρίως 
διευθύνσεων.

δ. Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από βραχώδη ομαλή σύσταση με μικρά βάθη εναλλασ−
σόμενα με μεγαλύτερα βάθη και βραχώδη απότομη σύ−
σταση, όπως προκύπτει από την αυτοψία μακροσκοπικά 
και από το απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000 
που συνοδεύει το διάγραμμα καθώς και το ότι σε περι−
οχές με μικρά βάθη και μικρές κλίσεις του βυθού, όπου 
η θραύση του κύματος και η εκτόνωση της ενέργειας 
του γίνεται σε μεγάλη απόσταση από την ακτογραμμή, 
η επίδραση του κύματος στην ακτή είναι μικρή ενώ 
σε περιπτώσεις ακτών με μεγάλες κλίσεις βυθού και 
μεγάλα βάθη κοντά στην ακτή, όπου η θραύση των κυ−
μάτων συντελείται κοντά στην ακτή ή ακόμη και πάνω 
σε αυτή, ο κυματισμός καλύπτει κατά κανόνα μεγάλο 
εύρος ακτής προκειμένου να εκτονωθεί. Επίσης η ύπαρ−
ξη ανώμαλου, βραχώδους πυθμένα ή υφάλων μπροστά 
στην εξεταζόμενη ακτή επιδρά στη χάραξη της γραμμής 
του αιγιαλού, δεδομένου ότι τέτοιου είδους σχηματισμοί 
συντελούν στη διαφοροποίηση του κυματικού πεδίου 
από θέση σε θέση εντός της παράκτιας ζώνης.

ε. Η περιοχή βρίσκεται εκτός του όρμου «Κορακιά» και 
αναπτύσσεται σχετικά μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους σε 
σχέση με το μέτωπο της ακτής.

στ. Δεν υπάρχουν τεχνικά έργα στη περιοχή.
ζ. Δεν υπάρχουν συγκεκριμένες χωροταξικές κατευ−

θύνσεις και χρήσεις γης που επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη.

η. Δεν υπάρχουν δημόσια κτήματα κάθε κατηγορίας 
που βρίσκονται σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια 
ζώνη.

θ. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο.
ι. Δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα και προστα−

τευόμενες περιοχές, αποφασίζουμε:
1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−

γράμματος:
α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με ερυθρά συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και στοιχεία:
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 

21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34.
Η οριογραμμή του αιγιαλού αποτελεί το όριο του μέγι−

στου πλην συνήθους χειμερίου κύματος στις εντός ορί−
ων οικισμών περιοχές προσαυξημένο δε κατά 12 μέτρα 
στις εκτός ορίων οικισμών περιοχές, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 3 Κ.Δ. 132/1929 που διατηρήθηκε 
σε ισχύ με το άρθρο 8 Ν. 510/1947.

  Η Επιτροπή

 Η Πρόεδρος Τα Μέλη
 Ε. ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΥ Ν. ΖΕΡΒΟΣ
   Ι. ΛΥΤΡΑΣ
   Ε. ΓΕΡΑΚΙΟΣ



2062 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2063



2064 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2065

Αριθμ.: 1262 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 434,00 τ.μ. 

στη θέση «Σβάλες» περιφέρειας Δ.Δ. Ελληνικών, Δή−
μου Αρτεμισίου του Νομού Εύβοιας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
5. Την υπ’ αριθ. 2858/27−11−2009 πρόταση του Δασαρ−

χείου Ιστιαίας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από παράνομες υλοτομίες και 
εκχερσώσεις, μεταξύ των ετών 1996−2005, σύμφωνα με 
την από 18−9−2009 έκθεση−εισήγηση του Δασολόγου 
Ιωάννη Αλεξίου, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του 
άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 1 του Ν. 3208/03 καλυπτόμενη από χαλέπιο 
πεύκη με υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθ. 5799/7−12−2009 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας.

7. Το υπ’ αριθ. Δ/221561/8−1−2010 έγγραφο του Εθνικού 
Τυπογραφείου, με το οποίο μας επεστράφη η υπ’ αριθ. 
6018/18−12−2009 απόφασή μας.

8. Το υπ’ αριθ. 94/19−01−2010 έγγραφο του Δασαρχείου 

Ιστιαίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο το Ιδιωτικό δάσος (Α.Δ.Σ. 

Ελληνικών) εμβαδού 434,00 τ.μ. στη θέση «Σβάλες» πε−

ριφέρειας Δ.Δ. Ελληνικών, Δήμου Αρτεμισίου του Νομού 

Εύβοιας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δα−

σικού του χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή 

του για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδη−

μιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 

αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Ξ−Α όπως φαί−

νεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτελεί αναπό−

σπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ιδιωτικό δάσος χαλεπίου πεύκης Α.Δ.Σ. 

Ελληνικών.

Δυτικά: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση και ιδιωτικό 

δάσος χαλεπίου πεύκης Α.Δ.Σ. Ελληνικών.

Βόρεια: Με ιδιωτικό δάσος χαλεπίου πεύκης Α.Δ.Σ. 

Ελληνικών.

Νότια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση και ιδιωτικό 

δάσος χαλεπίου πεύκης Α.Δ.Σ. Ελληνικών.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−

ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 

46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 9 Απριλίου 2010 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ



2066 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002182604100008*


